
ÖZ

Amaç: Bu çalışmada, Edirne’de köpek Leishmaniasis (KanL)  yaygınlığı ile ilgili bir verinin bulunmaması nedeniyle, merkez ilçesindeki köpek-
lerdeki Leishmaniasis seroprevalansının araştırılması amaçlanmıştır.
Yöntemler: Edirne Merkez İlçesi Kedi ve Köpek Evinde yaptığımız çalışmamızda, 37 köpeklerden alınan serumlar İndirekt Floresan Antikor 
Testi ile leishmaniasis açısından taranmıştır.
Bulgular: Araştırmadaki köpeklere ait serumların tamamı seronegatif olarak bulunmuştur.
Sonuç: Çalışmamızın Edirne bölgesi için bir ön çalışma olarak değerlendirilip, daha verimli sonuç alınabilmesi için daha fazla sayıda ve farklı 
bölgelerden köpeğe serolojik tarama yapılmasının ve vektör Phlebotomus türlerinin belirlenmesinin uygun olacağı düşünülmektedir.
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ABSTRACT

Objective: In this study, we aimed to investigate the seroprevalence of canine leishmaniosis among dogs that live in the town center due 
to a lack of data on the prevalence of canine leishmaniasis (CanL) in Edirne.
Methods: In the present study, 37 dogs living in a municipal dog and cat shelter in Edirne were screened for leishmaniosis by the ındirect 
fluorescent antibody test.
Results: All samples were found to be seronegative.
Conclusion: Our study is a preliminary study for Edirne. We wish to perform a large-scale seroepidemiological study with a larger number 
of dogs from different regions and identify Phlebotomus species.
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Edirne Merkez İlçesi Kedi ve Köpek Evindeki Köpeklerde 
Leishmaniasis Seroprevalansı
Seroprevalence of Leishmaniasis Among Dogs Living in a Municipal Dog and Cat Shelter in Edirne

GİRİŞ
Leishmaniasis, Türkiye’nin de içinde bulunduğu birçok ül-
kede insan ve hayvan sağlığı açısından önemli bir problem 
olarak bildirilmektedir. Seyri ve coğrafi yayılışı yanında, zo-
onotik/antroponotik karakterli bir hastalık olması nedeniyle 
ayrı bir önem taşıdığına dikkat çekilmektedir. Visseral leis-
hmaniasis (VL)’in yıllık olgu sayısı 500.000 olup, bunlardan 
%90’ının Bangladeş, Brezilya, Hindistan, Nepal ve Sudan’da, 
Kutanöz leishmaniasis (KL)’in yıllık olgu sayısının ise 1–1,5 
milyon olup, bunlardan %90’ının Afganistan, Brezilya, İran, 
Peru, Suudi Arabistan ve Suriye’de görüldüğü belirtilmek-

tedir (1). Türkiye’de ise VL’in Ege, Akdeniz ve Orta Anadolu 
Bölgelerinde, KL’in ise Güneydoğu ve Akdeniz Bölgelerinde 
endemik olarak, diğer yörelerimizde sporadik olarak görül-
düğü bildirilmektedir. 

Akdeniz bölgesindeki insan ve köpek leishmaniasisinin eti-
yolojik ajanı Leishmania infantum olarak bildirilmekte ve 
köpekler enfeksiyon riskini sürekli kılan en önemli rezervu-
ar olarak tanımlanmaktadır (2). Akdeniz ülkelerinde köpek  
Leishmaniasis (KanL) oranlarının bölgeden bölgeye farklı ol-
duğu ve prevalansın %1–37 arasında değiştiği çalışmalarda 
rapor edilmektedir (3). Edirne Sağlık Müdürlüğü’ne bu has-
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talıkla ilgili yeni olgu bildirilmemesine karşın, sınır komşularımız 
olan Yunanistan ve Bulgaristan’dan olgular sıklıkla rapor edil-
mektedir (4, 5). Edirne’de köpeklerdeki leishmaniasis yaygınlığı 
ile ilgili bir verinin bulunmaması nedeniyle, merkez ilçesindeki 
köpeklerde KanL seroprevalansının araştırılması amaçlanmıştır. 

YÖNTEMLER
Edirne Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü’ne bağlı,  Kedi ve 
Köpek Evinde çalışma gerçekleştirilmiştir. Açık ve kapalı alanda 
birlikte bakılan köpeklerin her türlü ihtiyaçları Edirne Belediye-
si’ne bağlı veteriner ve teknisyenler tarafından karşılanmaktadır. 

Çalışmamız, Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Etik Kurulu’ndan alı-
nan 2006/019 protokol no’lu izinle yapılmıştır. Mayıs 2006’da Kedi 
ve Köpek Evinde bulunan 37 köpekten brakial venden 3-5 ml kan 
örneği toplanmış, köpeklerdeki klinik bulgular not edilmiştir. Irk, 
cinsiyet ve yaş ayrımı yapılmadan alınan kan örneklerinin, oda ısı-
sında 4000 devirde 10 dakika santrifüj uygulanarak serumları ayrıl-
mış ve serumlar ependorf tüplerine aktarılarak, kullanılıncaya ka-
dar -80 ºC’de saklanmıştır. Serum örneklerinde, Ege Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Parazitoloji Anabilim Dalı laboratuvarında İndirekt 
Floresan Antikor (IFA) testi ile  antikorların varlığı araştırılmıştır. 
Antijen olarak daha önce Türkiyede’ki bir köpekten izole edilen 
L. infantum (MON-1) suşu kullanılmıştır (6).

BULGULAR
Kan alınan köpeklerden 10 tanesinin dişi ve 27 tanesinin de erkek 
olduğu not edilmiştir. Dört köpekte boyun veya bacak bölgele-
rinde deri lezyonları saptanmıştır. Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Parazitoloji Anabilim Dalı Laboratuvarında uygulamış olduğumuz 
IFA testinde 1:128 ve üzeri değerler pozitif olarak kabul edilmiştir. 
Pozitif ve negatif kontrollerinin gerektiği gibi çalıştığı testimizde, 
7 köpekte 1/16 sulandırımlarda şüpheli antikor pozitifliği gözlen-
miştir. Ancak cut-off değeri dikkate alındığında araştırmada yer 
alan 37 köpeğe ait serumların tamamı seronegatif olarak bulun-
muştur. 

TARTIŞMA 

Türkiye’de köpekler VL açısından ana rezervuar konak olarak 
kabul edilmekte ve enfeksiyon oranının, en az bir insan VL ol-
gusunun görüldüğü bölgedeki köpek populasyonunda oldukça 
yüksek olduğu gözlenmektedir (7). Enfektif köpeklerin önemli bir 
oranının asemptomatik olması nedeniyle köpeklerdeki leishma-
niasis prevalansının saptanması için serolojik yöntemlerin kulla-
nılmasının zorunlu olduğu belirtilmektedir (2).

Visseral leishmaniasis’in endemik olarak görüldüğü İspanya’da-
ki bir çalışmada, 160 köpek serumundan 120’si seropozitif olarak 
bulunmuş, bu çalışmada, IFA testinin özgüllüğü %100, duyarlılı-
ğının ise %99 olduğu bildirilmektedir (8). Yunanistan’da yürütülen 
bir çalışmada, asemptomatik köpeklerin %63 (46/73)’ünde PCR 
ile pozitif sonuç elde edilirken, IFA testi ile sadece %12.3 (9/73) 
köpekte enfeksiyon varlığının gösterildiği vurgulanmıştır (9). Yu-
nanistan’da bölgemize yakın olan Makedonya Şehrinde köpek 
leishmaniasis seroprevalansı, asemptomatik köpeklerde %10,8; 
semptomatik köpeklerde ise %40 olarak verilmektedir. Asempto-
matik insanlardaki leishmaniasis seroprevalansı ise %9,2 oranında 

gözlenmektedir (5). Fransa’da ise asemptomatik köpeklerin %13 
(19/145)’ünde, semptomatik köpeklerin de %43 (18/42)’ünde pa-
razit varlığı gösterilmiştir (3).

Töz ve arkadaşları (10) tarafından, Kuşadası Köpek Evinde yü-
rüttükleri çalışmada, 109 köpekten kan alarak, IFA ve rK39 test-
leri ile serolojik açıdan tarama yapıldığı, araştırma sonucunda, 
toplam 10 köpeğin (%9,1) testlerin herhangi biriyle seropozitif 
veya sınırda pozitif bulunduğu gösterilmiş, Karaburun’da ise se-
ropoziflik %23 olarak verilmiştir (11).  Ertabaklar ve ark.’nın (12) 
Çorum’da yaptıkları araştırmada, 131 köpeğin 18’i IFA testi ile 
pozitif olarak saptanmıştır. İstanbul’da yürütülen bir çalışmada, 
152 köpeğin hiçbirinde IFA testi ile pozitif sonuç elde edilememiş 
(13), Kavacık’ta aynı test kullanılarak yapılan başka bir çalışmada 
da 50 köpekten alınan kanların yine hiçbirinde L.infantum anti-
korları saptanılmamıştır (14). Antalya ve İstanbul’dan kan alınan 
köpeklerin hiçbirinde anti-L. infantum antikorunun saptanılmadı-
ğı bildirilmiştir (15). Çalışmamızda, köpeklerden ırk, cinsiyet ve 
yaş ayrımı yapılmaksızın toplam 37 köpekten kan alınmış ve IFA 
testi ile köpek serumlarının hiçbirinde IgG antikor varlığına rast-
lanılmamıştır. Çalışmamızın sonuçlarının daha önce İstanbul’da, 
Handemir ve ark. (13), Kamburgil ve ark. (14), Coşkun ve ark. (15) 
tarafından yapılan çalışmalarda elde edilen bulgularla uyumlu ol-
duğu görülmüştür.

SONUÇ
Çalışmamızın Edirne bölgesi için bir ön çalışma olarak değerlen-
dirilip, daha verimli sonuç alınabilmesi için daha fazla sayıda ve 
farklı bölgelerden köpeğe serolojik tarama ve vektör Phlebotomus 
türlerinin belirlenmesine yönelik saha çalışmaları yapılmasının 
uygun olacağı düşünülmektedir.
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